GODRIC, the huntsman, holds 1 virgate of land [which pays geld] in *MERA*. The land is a half carucate. He has there 1 coscet, and a half acre of meadow. It is worth 5 shillings.

GODRIC holds *HERTHAM*. His father held it in the time of King Edward, and it paid geld for 3½ virgates. The land is a half carucate. There are 2 acres of meadow, and 3 acres of pasture. It is worth 10 shillings.

GODWIN CLEC holds 1 virgate of land in *HELPERITUNE*. It is worth 2 shillings.

GODE holds 1 hide in *STOTECOME*. She held it in the time of King Edward. The land is 3 carucates. In demesne is 1 carucate; and there are 2 villans, and 5 bordars, with 2 carucates. There is a mill worth 15 shillings, and 50 acres of wood. It is worth 50 shillings.

ERLECHING holds 1 virgate and a half of land in *ECHESATINGETONE*. The land is 2 bovates. It is worth 7 shillings and 6 pence.

EDRIC holds 1 hide in *PEVESIE*. The land is 1 carucate and a half. It is worth 20 shillings.

EDWIN holds *CHIGELEI*. He held it in the time of King Edward, and it paid geld for 1 virgate

Fol. { XX a  
74 a } terræ et dimidio. Terra est dimidia carucata quæ ibi est. Valet 3 solidos.

EDGAR, presbyter, tenet dimidiam hidam in *DEVREL*. Algar tenuit tempore Regis Edwardi, et pro tanto geldabat. Terra est dimidia carucata. Ibi habet 2 coscez. Pastura 3 quarentenis longa, et una lata. Valet 12 solidos.

EDRIC, cecus, tenet *HERTHAM*. Ipse tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una virgata terræ. Terra est 2 boum qui ibi sunt. Valet 30 denarios.

EDWARDUS tenet *WIDETONE*. Pater ejus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 3 hidis. Terra est 3 carucatæ. In dominio est 1 carucata; et 4 villani, et 5 coscez, et 3 bordarii, cum 1 carucata. Ibi molinus reddens 10 solidos, et 20 acræ prati, et 3 quarentenæ silvæ. Valuit 3 libras; modo 4 libras.

EDMUNDUS tenet dimidiam virgatam terræ in *BRAMESSAGE*. Valet 30 denarios.

EDMUNDUS tenet *PLEITEFORD*. Algar tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una virgata terræ. Terra est dimidia carucata, quæ ibi est cum 2 bordariis, et 2 coscez. Ibi molinus reddens 10 denarios. Silva 3 quarentenis longa, et una quarentena lata.

IDEM EDMUNDUS tenet unam virgatam terræ, in qua habet dimidiam carucatam, et 4 bordarios, et 2 cotarios.

Hæ duæ terræ simul valent 40 solidos.

EDMUNDUS, FILIUS AIULF, tenet 1 hidam in *BREDFORD*. Reddit 12 solidos et 6 denarios.

FILIUS AIULF tenet *GRAMESTEDE*. Pater ejus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una hida et dimidio. Terra est 2 carucatæ. In dominio est 1 carucata, cum 1 villano, et 2 coscez, et 2